
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

 

Usnesení  

Usnesení 
47. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 31.01.2013 

čís. 2853/RMOb1014/47/13–2923/RMOb1014/47/13 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r.  
místostarostka 

  
  
  
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/65 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

2853/RMOb1014/47/13 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2854/RMOb1014/47/13 01/VED/02 Návrh odpovědi na stížnost S - 64/2012 pana 
/////////// ze dne 22.12.2012 

2855/RMOb1014/47/13 01/VED/03 Žádost paní ///////////////, o poskytnutí finančních 
prostředků ze sociálního fondu 

2856/RMOb1014/47/13 01/VED/04 Návrh na vydání směrnice SME 2013-01 Postup 
při zadávání veřejných zakázek 

2857/RMOb1014/47/13 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 1/2013 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2013 

2858/RMOb1014/47/13 02/OFR/02 Návrh kalendáře příjmů a výdajů na rok 2013 
2859/RMOb1014/47/13 02/OFR/03 Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2013 

2860/RMOb1014/47/13 02/OFR/04 Návrh organizačního zabezpečení projednávání 
výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
za rok 2012 

2861/RMOb1014/47/13 02/OFR/05 Žádosti prominutí poplatků z prodlení, úroků 
z prodlení a smluvní pokuty 

2862/RMOb1014/47/13 02/OFR/06 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
2863/RMOb1014/47/13 02/OFR/07 Souhlas s Rozhodnutím o poskytnutí dotace 

č. 107/89 pro projekt „Zkvalitnění a zefektivnění 
chodu Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz“ 

2864/RMOb1014/47/13 03/OIMH/01 Návrh na doplnění obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy č. 4/2012, o zabezpečení 
veřejného pořádku omezením hluku 

2865/RMOb1014/47/13 03/OIMH/02 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 10694/2012/OIMH na realizaci akce „Nádražní 
195 - oprava fasády, okna, střecha, stavební úpravy 
domu“ 

2866/RMOb1014/47/13 03/OIMH/03 Stanovisko k novele obecně závazné vyhlášky 
č. 9/2012 

2867/RMOb1014/47/13 03/OIMH/04 Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2013 
dle priorit 

2868/RMOb1014/47/13 03/OIMH/05 Informace o uzavření dodatků ke smlouvám 
na stavební práce dle směrnice SME 2012-02 
Postup při zadávání veřejných zakázek 

2869/RMOb1014/47/13 03/OIMH/06 Návrh na zadání zpracování projektové 
dokumentace akce „Stavební úpravy pasáže 
Vesmír“ 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/65 

2870/RMOb1014/47/13 04/OM/01 Návrh na nápravu nájemních vztahů uzavřených 
na dobu určitou v bytech ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

2871/RMOb1014/47/13 04/OM/02 Žádost o uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 
v domě Macharova 945/9, Ostrava - Přívoz 

2872/RMOb1014/47/13 04/OM/03 Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva městského 
obvodu č. 1073/20/10 ze dne 10.6.2010 

2873/RMOb1014/47/13 04/OM/04 Žádost o udělení výjimky ze Zásad pro poskytnutí 
max. 30% slevy z kupní ceny nemovitostí a návrh 
na poskytnutí 30% slev z kupních cen jednotek 
v domě č.p. 1222 (Čs. Legií 22) včetně 
spoluvlastnických podílů k pozemku parc.č. 720 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2874/RMOb1014/47/13 04/OM/05 Žádost o koupi pozemků p.č.st. 26/1, p.st.č. 26/3 
a spoluvlastnického podílu pozemku p.č.st 25 
v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita křižovatka 
ul. Dobrovského a Hlučínská) 

2875/RMOb1014/47/13 04/OM/06 Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „Zajištění 
a provádění úklidových prací“ 

2876/RMOb1014/47/13 04/OM/07 Žádost o stanovisko k záměru města směnit 
pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Vojanova)za pozemky v k.ú. Vřesina 
u Bílovce, obec Vřesina 

2877/RMOb1014/47/13 04/OM/08 Žádost o stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku a návrh záměru pronajmout část pozemku 
parc. č. 1888/1 v k. ú. Moravská Ostrava, Obec 
Ostrava (ul. Soukenická) 

2878/RMOb1014/47/13 04/OM/09 Žádost o prodej pozemků parc. č. 3013/1, 
parc. č. 3013/2, parc. č. 3013/3, parc. č. 3013/4, 
parc. č. 3013/5, parc. č. 3013/6, parc. č. 3013/7, 
parc. č. 3013/8, parc. č. 3013/9 a parc. č. 3013/10 
v k. ú. Moravská Ostrava, Obec Ostrava 
(ul. Pohraniční) 

2879/RMOb1014/47/13 04/OM/10 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
pozemek parc. č. 2064/9 v k. ú. Moravská Ostrava, 
Obec Ostrava (lokalita Nákladní) 

2880/RMOb1014/47/13 04/OM/11 Návrh pronájmu části pozemku p.č.st. 27 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Hlučínská 
a Podkovářská) 

2881/RMOb1014/47/13 04/OM/12 Návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic Poděbradova a Žerotínova) 

2882/RMOb1014/47/13 04/OM/13 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Odvodění ulice Baarova” na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
křížení s ul. Novinářskou) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/65 

2883/RMOb1014/47/13 04/OM/14 Žádost o prodej části pozemku p.č.st. 336 a části 
pozemku p.p.č.1039 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(ul. Mariánskohorská) 

2884/RMOb1014/47/13 04/OM/15 Žádost pana /////////////, o poskytnutí slevy z nájmu 
bytové jednotky č. 2022/2 v domě Poděbradova 
2022/85 v Ostravě - Moravské Ostravě 

2885/RMOb1014/47/13 04/OM/16 Stanovisko k záměru pronájmu části pozemku 
parc. č. 3550/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

2886/RMOb1014/47/13 04/OM/17 Návrh společnosti RPG Byty, s.r.o., na uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Dr. Malého) 

2887/RMOb1014/47/13 04/OM/18 Návrh záměru snížit nájemné za pronájem části 
pozemku parc.č. 2356/2 v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

2888/RMOb1014/47/13 04/OM/19 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc.č. 464/39 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Puchmajerova) 

2889/RMOb1014/47/13 04/OM/20 Žádost o prodej části pozemku parc.č. 3370/1 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Frýdlantská) 

2890/RMOb1014/47/13 04/OM/21 Návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic Poděbradova, Janáčkova) 

2891/RMOb1014/47/13 04/OM/22 Návrh na uzavření dohody o narovnání 
s ////////////////////// 

2892/RMOb1014/47/13 04/OM/23 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
2893/RMOb1014/47/13 04/OM/24 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží cizích vlastníků, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

2894/RMOb1014/47/13 04/OM/25 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2895/RMOb1014/47/13 04/OM/26 Návrh na výpověď z nájemní smlouvy 
ze dne 6.9.2006 na pronájem části pozemku 
parc.č. 2514/1 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita park Milady Horákové) 

2896/RMOb1014/47/13 04/OM/27 Návrh záměru na prodej domu č.p. 1896 
(Cihelní 25)na pozemku parc.č. 2310/10 a pozemku 
parc.č. 2310/10 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

2897/RMOb1014/47/13 04/OM/28 Žádost o prodej pozemků parc.č. 2148, 2149, 
2190/4, 2192/4 a o stanovisko k záměru města 
prodat pozemek parc.č. 2194, vše k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Novoveská 
a Mariánskohorská) 

2898/RMOb1014/47/13 04/OM/29 Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č. 6 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/65 

v domě s č. p. 185 na ulici Hlučínská č. or. 64, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava pronajatém pro účely 
realizace projektu Sociální inkluze Ostrava 

2899/RMOb1014/47/13 04/OM/30 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě č. p. 317, na ulici 
Žofie Podlipské, č. or. 3A, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava o ukončení nájmu bytu dohodou 

2900/RMOb1014/47/13 04/OM/33 Informace o výpovědích z nájmu nebytových 
prostor a návrh záměru jejich pronájmu 

2901/RMOb1014/47/13 04/OM/35 Žádost nájemce bytu č. 9 v domě s č. p. 210, 
na ulici Karolíny Světlé č. or. 13 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava o povolení podnájmu bytu 

2902/RMOb1014/47/13 04/OM/36 Návrh na řešení bytové situace nájemce bytu č. 4 
v domě č. p. 187, na ulici Hlučínská č. or. 68 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a paní //////////// 

2903/RMOb1014/47/13 04/OM/37 Odvolání pana ///////////// proti výši nájemného za 
nájem garáže v domě Poštovní 345/23, Ostrava - 
Moravská Ostrava 

2904/RMOb1014/47/13 04/OM/38 Informace o uzavřených smlouvách o prodeji 
podniku (části podniku) 

2905/RMOb1014/47/13 04/OM/39 Žádost ////////////////////, o uzavření smlouvy o nájmu 
nebytových prostor v domě Nádražní 1325/18, 
Ostrava - Moravská Ostrava s nově zakládanou 
společností „HM orto s.r.o.“ 

2906/RMOb1014/47/13 04/OM/40 Žádost nájemců nebytových prostor v domech 
30.dubna 3060, 3059/4, 6 o změnu předmětu nájmu 

2907/RMOb1014/47/13 04/OM/41 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Železárenská) 

2908/RMOb1014/47/13 04/OM/42 Návrh společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Kolejní) 

2909/RMOb1014/47/13 04/OM/43 Návrh záměru vypůjčit část pozemku 
parc.č. 2890/10 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Dr. Malého) 

2910/RMOb1014/47/13 04/OM/44 Návrh záměru prodat bytové jednotky v domech 
včetně podílů na společných částech domů 
a pozemků v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 

2911/RMOb1014/47/13 04/OM/45 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc.č. 3589/33, k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice 28. října) 

2912/RMOb1014/47/13 04/OM/46 Zpráva o plnění opatření k odstranění zjištěných 
nedostatku z hodnocení přiměřenosti a účinnosti 
systému finanční kontroly městského obvodu 
v roce 2011 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/65 

2913/RMOb1014/47/13 04/OM/49 Návrh na prodej části pozemku p.p.č. 453/20 
v k.ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Božkova) 

2914/RMOb1014/47/13 04/OM/50 Návrh na prodej pozemku parc. č. 2953/2 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. 1. máje) 

2915/RMOb1014/47/13 04/OM/51 Stanovisko k záměru města odkoupit pozemek 
parc. č. 1092/2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Hrušovská) 

2916/RMOb1014/47/13 05/OŠV/01 Žádost MŠO, Lechowiczova 8, PO, o kácení vrby 
2917/RMOb1014/47/13 05/OŠV/02 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu 

SMO, MOb MOaP pro oblast sociální práce 
a vytváření lepších životních podmínek 
pro zdravotně postižené pro rok 2013 

2918/RMOb1014/47/13 05/OŠV/03 Žádost „Sportovního klubu thajského boxu HAMR 
GYM“, o peněžitý dar 

2919/RMOb1014/47/13 06/OSV/01 Návrh směrnice SME 2013 - .. Poskytování 
pečovatelské služby a směrnice SME 2013 - .. 
Poskytování odlehčovací služby 

2920/RMOb1014/47/13 07/OVV/01 Návrh na pojmenování komunikací 
2921/RMOb1014/47/13 07/OVV/02 Návrh změny v komisi Redakční rada zpravodaje 

Centrum 
2923/RMOb1014/47/13 03/OIMH/07 Vyhlášení výběrového řízení na nájemce areálu 

„Dětský ráj“ na ul. Sadové 
Materiály projednané bez p řijatého usnesení:  
 
Materiál  
  

Název 

 Petice občanů proti návrhu zrušení služebny Městské policie Ostrava 
na ulici Nádražní č. 544/168 

Materiály, které byly odloženy:  
  
Materiál  
  

Název 

05/OŠV/04 Návrh na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 
pro oblast kultury v roce 2013 

Materiály, které byly staženy:  
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/31 Návrh na pronájem bytu zvláštního určení (bezbariérového) č. 2 
v domě č. p. 595, na ulici Hornopolní, č. or. 26, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

Tiskové opravy:  
  
 Tisková oprava usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz č. 2696/RMObM1014/68/12 ze dne 29. 11. 2002 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/65 

 
Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2853/RMOb1014/47/13 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1.11.2012 do 
31.12.2012 ve znění upravené přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje  
  

ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, pověřena zastupováním 

vedoucího odboru vnitřních věcí 
T: 15.02.2013

  
  

Návrh odpov ědi na stížnost S - 64/2012 //////////////// ze dne 22.12.2012 
  
Usnesení číslo: 2854/RMOb1014/47/13 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

stížnost S - 64/2012 pana /////////// ze dne 22.12.2012 na přístup městského obvodu k otázce 
bezpečnosti v areálu ulic Jílová - Spodní ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) schvaluje  
  

vyřízení stížnosti a odpověď panu ///////////// na stížnost dle bodu 1) tohoto usnesení ve znění 
upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/65 

3) ukládá  
  

starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi vyrozumět stěžovatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Radka Štenclová, právník T: 07.02.2013

  
  

Žádost paní ///////////////, o poskytnutí finan čních prost ředků ze sociálního 
fondu 
  
Usnesení číslo: 2855/RMOb1014/47/13 

01/VED/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost paní ///////////////, o poskytnutí finančních prostředků ze sociálního fondu ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout paní ///////////////, v souladu se Zásadami pro čerpání prostředků ze sociálního fondu 
zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do úřadu městského obvodu ZAS 2010-
01, sociální výpomoc ve výši 5 000,-Kč 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.02.2013

  
  

Návrh na vydání sm ěrnice SME 2013 -01 Postup p ři zadávání ve řejných 
zakázek 
  
Usnesení číslo: 2856/RMOb1014/47/13 

01/VED/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

s účinností od 1.2.2013 směrnici SME 2013-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu T: 31.01.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/65 

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 1/2013 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 2857/RMOb1014/47/13 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 1/2013 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 322 187 tis. Kč 

 v tom:  

 daňové příjmy 58 700 tis. Kč  

 nedaňové příjmy 140 418 tis. Kč  

 kapitálové příjmy  10 500 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO  112 569 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8  89 231 tis. Kč 

 celkové zdroje  411 418 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci  411 418 tis. Kč 

 v tom:   

 běžné výdaje  334 616 tis. Kč 

 kapitálové výdaje  76 802 tis. Kč 
 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 1/2013 na rok 2013 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.01.2013
  
4) ukládá  
  

starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/65 

 

Návrh kalendá ře příjmů a výda jů na rok 2013  
  
Usnesení číslo: 2858/RMOb1014/47/13 

02/OFR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

kalendář příjmů a výdajů na rok 2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 2859/RMOb1014/47/13 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

odpisový plán městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2013 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu   

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh organiza čního zabezpe čení projednávání výsledk ů hospoda ření 
příspěvkových organizací za rok 2012 
  
Usnesení číslo: 2860/RMOb1014/47/13 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zřizuje  
  

odborné pracovní skupiny pro projednávání výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz za rok 
2012 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

časový harmonogram projednávání rozborů hospodaření příspěvkovým organizací za rok 2012 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/65 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá  
  

ředitelům příspěvkových organizací předat členům odborných pracovních skupin rozbory 
hospodaření za rok 2012 nejpozději 10 dnů před projednáváním výsledků hospodaření dle 
časového harmonogramu včetně zaslání pozvánek s uvedením místa, data a hodiny 
projednávání 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Žádosti prominutí poplatk ů z prodlení, úrok ů z prodlení a smluvní pokuty  
  
Usnesení číslo: 2861/RMOb1014/47/13 

02/OFR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 - 16 tohoto bodu usnesení pohledávky - poplatky z 
prodlení a úroky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmu bytů a pozemku, 
a to ve výši 100 %, za dlužné období ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a dále 
uzavřít dohody o prominutí dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Rady městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 4252/55/10 bod 1 písm. a) ze dne 4. 3. 2010 za 
podmínky, že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli 
do 30 dnů ode dne kdy byl text dohody doručen dlužníkovi, s těmito dlužníky: 

1. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 14 629,00 Kč 
2. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 16 328,50 Kč 
3. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 470,00 Kč 
4. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 758,00 Kč 
5. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 17 327,00 Kč 
6. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 

2 025,00 Kč 
7. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////rava, ve výši 12 420,00 Kč 
8. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 15 880,00 Kč 
9. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve 

výši 749,00 Kč 
10. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 382,00 Kč 
11. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 821,00 Kč 
12. //////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 15 468,00 Kč 
13. //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve 

výši 5 031,00 Kč 
14. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 273,00 Kč 
15. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 976,00 Kč 
16. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 19 460,00 Kč 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu dohod o prominutí dluhu s dlužníky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/65 

uvedenými v bodě 1) odst. 1 - 5 tohoto usnesení 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohod o prominutí dluhu 
s dlužníky uvedenými v bodě 1) odst. 6 - 16 tohoto usnesení 

  
4) doporu čuje  
  zastupitelstvu městského obvodu 

prominout dlužníkům uvedeným v odst. 1 - 21 tohoto bodu usnesení pohledávky - poplatky 
z prodlení, úroky z prodlení a smluvní pokutu vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů 
z nájmu bytů, pozemků a nebytového prostoru, a to ve výši 100 %, za dlužné období ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, a dále uzavřít dohody o prominutí dluhu dle vzorové 
dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
č. 983/19/10 bod 1 písm. a) ze dne 18. 3. 2010, za podmínky, že dohoda o prominutí dluhu 
bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne kdy byl text dohody 
doručen dlužníkovi, s těmito dlužníky: 

1. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 621 786,00 Kč 
2. AUTO KŘENEK, s.r.o., IČ 25358324, Žofie Podlipské 854/7, Ostrava-Přívoz,

ve výši 101 219,00 Kč 
3. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///, ve výši 32 576,00 Kč 
4. /////////////////////////////////////////////////////////////////e, ve výši 39 278,00 Kč 
5. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 149 630,00 Kč 
6. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

/////////ublice, ve výši 283 386,00 Kč 
7. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 
79 973,00 Kč 

8. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, nar. 19. 9. 1963, trvale 
bytem Veveří 475/37, Brno, ve výši 260 203,00 Kč 

9. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////, ve výši 469 266,00 Kč 

10. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 
115 264,00 Kč 

11. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////a, ve výši 255 484,00 Kč 
12. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////a, ve výši 105 170,00 Kč 
13. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////voz, ve výši 76 978,00 Kč 
14. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

//////////////////////////////////////////////////////, ve výši 355 628,00 Kč 
15. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 140 359,00 Kč 
16. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

////////////////////////////////, ve výši 218 227,65 Kč 
17. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 386 310,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/65 

18. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 226 557,00 Kč 
19. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////a, 

ve výši 34 912,00 Kč 
20. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 34 813,00 Kč 
21. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////ava, ve výši 74 429,00 Kč 
 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 1) odst. 1 - 5 tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.03.2013
  
6) ukládá  
  

realizovat bod 1) odst. 6 - 16 tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013
  
 

 

7) ukládá  
  

starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 4) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek  
  
Usnesení číslo: 2862/RMOb1014/47/13 

02/OFR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek: 

a. po zemřelé nájemkyni bytu ////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 450 497,00 
Kč 

b. vůči společnosti FAMM, spol. s r.o., v likvidaci, IČ 46577921, se sídlem Hrubčice čp. 109, 
okres Prostějov,  ve výši 776 443,00 Kč z důvodu zamítnutí insolvenčního návrhu 
pro nedostatek majetku dlužníka a provedení výmazu společnosti z obchodního rejstříku
(usnesení Krajského soudu v Brně čj. KSBR 47 INS 10972/2012-A-5 ze dne 28. 5. 2012) 

c. vůči společnosti MARTOM spol. s r.o. „v likvidaci“, IČ 48394751 se sídlem Ostrava, 
Čs. legií 18, ve výši 90 289,00 Kč z důvodu výmazu společnosti z obchodního rejstříku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/65 

na základě návrhu společnosti, zastoupené likvidátorkou, po ukončení likvidace 
 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrhy dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Souhlas s Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. 107/89 pro projekt 
„Zkvalitn ění a zefektivn ění chodu Ú řadu m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz“ 
  
Usnesení číslo: 2863/RMOb1014/47/13 

02/OFR/07

k usnesení č. 2133/RMOb1014/36/12 
k usnesení č. 0366/ZMOb1014/8/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: 107/89 ze dne 9. 1. 2013 z Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost, v rámci prioritní osy 4 Veřejná správa a veřejné služby, oblast podpory 
4.1 Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy pro projekt „Zkvalitnění 
a zefektivnění chodu Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“, od poskytovatele 
dotace Ministerstva vnitra ČR, Odbor strukturálních fondů na projekt vedený pod registračním 
číslem CZ.1.04/4.1.01/89.00107 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

o přijetí dotace ve výši 1 455 914,68 Kč od Ministerstva vnitra ČR na projekt vedený 
pod registračním číslem CZ.1.04/4.1.01/89.00107 s názvem „Zkvalitnění a zefektivnění chodu 
Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ 

  
3) ukládá  
  

starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací 
projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.08.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/65 

 

  
  

Návrh na dopln ění obecn ě závazné vyhlášky statutárního m ěsta Ostravy 
č. 4/2012, o zabezpečení veřejného po řádku omezením hluku 
  
Usnesení číslo: 2864/RMOb1014/47/13 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  statutárnímu městu Ostrava doplnit obecně závaznou vyhlášku statutárního města Ostravy 

č. 4/2012, o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku v čl. 4 o odstavec 5 tohoto znění: 

Výjimku z povinnosti uvedené v čl. 4 odst. 1 ve vztahu k činnosti uvedené v čl. 2 písm. j) může 
udělit rada městského obvodu na základě písemné žádosti podané nejméně 30 dnů 
před prováděním činnosti, ke které se žádost vztahuje. 

  
2) ukládá  
  

předložit výsledek projednání návrhu doplnění obecně závazné vyhlášky č. 4/2012, 
o zabezpečení veřejného pořádku omezením hluku dle bodu 1) tohoto usnesení odboru 
vnitřních věcí Magistrátu města Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh ma uzav ření Dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo č. 10694/2012/OIMH 
na realizaci akce „Nádražní 195 - oprava fasády, ok na, st řecha, stavební 
úpravy domu“ 
  
Usnesení číslo: 2865/RMOb1014/47/13 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10694/2012/OIMH na realizaci akce „Nádražní 195 -
oprava fasády, střecha, okna, stavební úpravy domu“  se zhotovitelem  MŽT Stavitelství, a.s., 
Suderova 2024/8, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 27762157, upravující změnu rozsahu 
předmětu plnění, termín a snížení celkové ceny díla o 85 185 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku  k podpisu dodatku č. 1  ke smlouvě o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/65 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.01.2013

  
  

Stanovisko k novele obecn ě závazné vyhlášky č. 9/2012 
  
Usnesení číslo: 2866/RMOb1014/47/13 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s návrhem novely obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou se upravuje trvalé označování 
psů a evidence jejich chovatelů, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) ukládá  
  

zaslat písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení Magistrátu města Ostravy, odboru 
ochrany životního prostředí 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 05.02.2013

  
  

Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2013 dle p riorit  
  
Usnesení číslo: 2867/RMOb1014/47/13 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

I. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2013 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2013 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/65 

 

  
  

Informace o uzav ření dodatk ů ke smlouvám na stavební práce dle sm ěrnice 
SME 2012-02 Postup p ři zadávání ve řejných zakázek 
  
Usnesení číslo: 2868/RMOb1014/47/13 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o uzavřených dodatcích ke smlouvám o dílo na stavební práce ve finančním pásmu 
C2 dle směrnice SME 2012-02 Postup při zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
změn a dodatků za rok 2012 

  
  

Návrh na zadání zpracování projektové dokumentace a kce „Stavební úpravy 
pasáže Vesmír“ 
  
Usnesení číslo: 2869/RMOb1014/47/13 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělení výjimky ze směrnice SME 2012 - 02 Postup při zadávání veřejných zakázek 
pro postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B 
(nad 100 000 Kč do 500 000 Kč-včetně bez DPH) na zpracování projektové dokumentace 
na akci „Stavební úpravy pasáže Vesmír“ 

b) o uzavření smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace pro stavební 
povolení a provedení stavby pro akci „Stavební úpravy pasáže Vesmír“ se společností 
MS architektura a design s.r.o., Smetanovo náměstí 979/2, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, IČ 26781808 za odměnu ve výši 211 700,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.02.2013

  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/65 

Návrh na nápravu nájemních vztah ů uzav řených na dobu ur čitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostrava, sv ěřených m ěstskému obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2870/RMOb1014/47/13 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

přehled žadatelů o nápravu nájemních vztahů uzavřených na dobu určitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu obsahující dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání bytu 

za období od doby skončení platnosti nájemní smlouvy do 28. 2. 2013, ve znění 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, 
s účinností od 1. 3. 2013, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy 
o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající 
z uzavřené nájemní smlouvy, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku, s: 

a1) 
manželi //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím 
v domě na ulici Maroldova 2987/1 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením 
nájemného ve výši 65,00 Kč/m²/měsíc   

a2) paní  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 38, 
sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Maroldova 
2992/3  v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 65,00 
Kč/m²/měsíc 

a3)   
paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se 
stanovením nájemného ve výši 65,00 Kč/m²/měsíc 

a4)   paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 57, 
sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Marodova 
2992/3  v Ostravě –Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve 
výši 65,00 Kč/m²/měsíc 

a5)  paní //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 77, 
sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím v domě na ulici Marodova 2992/3  v 
Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 65,00 Kč/m²/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/65 

a6)   paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 2, 
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Vaškova 
2626/21  v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve 
výši 58,51 Kč/m²/měsíc          

a7)   
manželi //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím 
v domě na ulici Valchařská 391/4 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením 
nájemného ve výši 71,37 Kč/m²/měsíc 

a8)  panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 4, 
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Nedbalova 
3010/31  v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve 
výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

a9)  
manželi //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím 
v domě na ulici Senovážná 2109/1 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením 
nájemného ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

a10) panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Valchařská 
2042/6  v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve 
výši 65,00 Kč/m²/měsíc 

a11) panem  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////z, na byt č. 5, 
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Špálova 
439/12 v Ostravě –Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 70,21 Kč/m²/měsíc 

a12)  
manželi //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 
na ulici Zákrejsova 1066/8 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve 
výši 55,00 Kč/m²/měsíc   

 a13) panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 3,
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Dobrovského 
994/33 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

a14)  panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 1, 
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Arbesova 
1060/11 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

a15)  panem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, sestávající z 
kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Jirská 569/28 v Ostravě –
 Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/65 

a16)  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, sestávající z 
kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Božkova 177/54  v 
Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 52,00 Kč/m²/měsíc 

a17)  
manželi //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě 
na ulici Arbesova 1059/9 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc   

a18) paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě na ulici Orebitská 
191/23  v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

a19) paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, sestávající z 
kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě na na Náhonu 315/8  v Ostravě –
 Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a20)  
manželi //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě 
na ulici Vaškova 2627/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

a21)  panem /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě na na Senovážná 
2109/1  v Ostravě – Moravská Ostrava, se stanovením nájemného ve 
výši 58,50 Kč/m²/měsíc 

a22) panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě na na Senovážná 
2109/1  v Ostravě – Moravská Ostrava, se stanovením nájemného ve 
výši 55,00 Kč/m²/měsíc            

b)   uzavřít smlouvu o nájmu bytu obsahující dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání bytu 
za období od doby skončení platnosti nájemní smlouvy do 28. 2. 2013, ve znění 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 
od 1. 3. 2013, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, 
budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, 
po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování 
nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující 
průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, s: 

b1)   panem  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě na 
ulici Pobialova 1432/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/65 

výši 65,00 Kč/m²/měsíc   

b2)   paní  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, sestávající z 
kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě na ulici Na Liškovci 1072/8 v 
Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc  

b3)  
manželi  //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////, na byt č. 10, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě 
na ulici Na Liškovci 1072/8 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

b4)   paní   ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, sestávající z 
kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Palackého 845/71 v 
Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m²/měsíc 

b5)   paní  /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě na ulici Palackého 896/77 v 
Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 58,48 Kč/m²/měsíc   

b6)   paní   ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím v domě na ulici Hornická 
2676/52 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 65,00 
Kč/m²/měsíc   

  
3) ukládá  
  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 
  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.03.2013

  
  

Žádost o uzav ření nájemní smlouvy na byt č. 6 v dom ě Macharova 945/9, 
Ostrava - P řívoz 
  
Usnesení číslo: 2871/RMOb1014/47/13 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost manželů ////////////////////////////////, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6 v domě 
Macharova 945/9, Ostrava - Přívoz, ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít s manželi 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
smlouvu o nájmu bytu č. 6 v domě na ulici Macharova 945/9 v Ostravě – Přívoze, sestávající z 
kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, ve znění vzorové smlouvy VZOR 02, se 
stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc, na dobu určitou v délce tří měsíců, s 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/65 

účinností od 1. 3. 2013 do 31. 5. 2013, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné 
smlouvy jmenovaní uhradí pronajímateli částku odpovídající výši nájemného a úhradě za 
služby spojené s užíváním bytu za bezesmluvní užívání předmětného bytu v měsíci únoru 
2013, ve výši 3 353,00 Kč a příslušnou nájemní smlouvu uzavřou nejpozději do 1. 3. 2013 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.03.2013

  
  

Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva m ěstského obvodu č. 1073/20/10 
ze dne 10.6.2010 
  
Usnesení číslo: 2872/RMOb1014/47/13 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu zrušit usnesení zastupitelstva městského obvodu 
č. 1073/20/10 ze dne 10.6.2010, kterým bylo rozhodnuto o převodu jednotek v domě č. p. 2111 
(Senovážná 9) stojícím na pozemku parc.č. 2620/63, včetně spoluvlastnických podílů 
na společných částech domu a pozemku parc.č. 2620/63 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 141 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, do vlastnictví nájemců bytů 
uvedeného domu  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádost o ud ělení výjimky ze Zásad  pro poskytnutí max. 30% slevy z kupní 
ceny nemovitostí a návrh na poskytnutí 30% slev z k upních cen jednotek 
v dom ě č.p. 1222 (Čs. legií 22) v četně spoluvlastnických podíl ů k pozemku 
parc. č. 720 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2873/RMOb1014/47/13 

04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost vlastníků jednotek v domě č.p. 1222 (Čs. legií 22) o udělení 
výjimky ze „Zásad pro poskytnutí max. 30% slevy z kupní ceny 
nemovitostí“ a o poskytnutí slev z kupních cen vlastníkům jednotek v domě č.p. 1222 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/65 

(Čs. legií 22) 

b) udělit výjimku ze „Zásad pro poskytnutí max. 30% slevy z kupní ceny nemovitostí“, 
schválených usnesením zastupitelstva městského obvodu č. 0181/ZMObM1014/2/11 
ze dne 21.6.2011  vlastníkům jednotek v domě č.p. 1222 (Čs. legií 22) a prodloužit termín 
k ukončení obnovy domu do 5.11.2012  

c) poskytnout 30% slevy z kupních cen jednotek v domě č.p. 1222 (Čs. legií 22) včetně 
spoluvlastnických podílů k pozemku parc.č. 720 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dle uzavřených „Smluv o podmínkách poskytnutí max. 30% slevy z kupní ceny“, ve dvou 
splátkách: 50% do 90 dnů od rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu a 50% do tří let 
od rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu níže uvedeným vlastníkům: 

1.1 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////, ve výši 19 580,- Kč (b.j.č. 1222/1) 

1.2 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 15 973,- Kč 
(b.j.č. 1222/3) 

1.3 //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////, ve výši 20 287,- Kč (b.j.č. 1222/7) 

1.4 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 6 638,- Kč 
(b.j.č. 1222/8) 

1.5 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 19 864,-
Kč  (b.j.č. 1222/9) 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvo městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádost o koupi pozemk ů p.č.st. 26/1, p.st.č. 26/3 a spoluvlastnického podílu 
pozemku p. č.st 25 v k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita k řižovatka ul. 
Dobrovského a Hlu čínská) 
  
Usnesení číslo: 2874/RMOb1014/47/13 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

 zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost pana ///////////////, o koupi pozemků p.č.st. 26/1, p.č.st. 26/3 
a spoluvlastnického podílu pozemku p.č.st. 25 ve výši 2/6, žádost 
///////////////////////////o koupi pozemku p.č.st. 26/3 a žádost paní ////////////////, spoluvlastníka 
pozemku p.č.st. 25 o využití předkupního práva ke koupi spoluvlastnického podílu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/65 

ve výši 2/6, vše v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky v k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz: 

pozemek p.č.st 26/1 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 266 m2 

pozemek p.č.st 26/3 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 548 m2 

spoluvlastnický podíl ve výši 2/6 pozemku p.č.st. 25 - zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště o výměře 785 m2  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na zahájení zadávacího řízení akce „ Zajišt ění a provád ění úklidových 
prací“ 
  
Usnesení číslo: 2875/RMOb1014/47/13 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  a) zahájení zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky „Zajištění a provádění úklidových 

prací“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

b) o hodnocení veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 
kriteria nejnižší nabídkové ceny s využitím elektronické aukce, jako prostředku 
pro hodnocení nabídek ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

c) vyzvat k podání nabídky a prokázání kvalifikace tyto dodavatele (název, sídlo IČ): 

1. INEX česká republika s.r.o., Neumannova 1286/11, 412 01 Litoměřice, IČ 61328987 

2. Hadr&Kyblík s.r.o., Serfinova 580/37, 719 00 Ostrava - Kunčice, IČ 26793113 

3. MW-DIAS, a.s., Horní Těrlicko 443, 735 42 Těrlicko, IČ 25368907 

4. EKOSTAV - MORAVIA, a.s., Koksární 1097/7, 702 00, Ostrava - Přívoz, 
IČ 00494810 

5. HPF CLEAN s.r.o., Keramická 602/19, 711 00 Ostrava - Hrušov, IČ 2532519 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/65 

6. T & V Services s. r. o., 747 61 Raduň, 9 května 59, IČ 27857875 

7. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) schvaluje  
  

zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 1a) tohoto usnesení 
ve znění přílohy č. 1, předloženého materiálu 

  
3) jmenuje  

  členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru majetkového 

náhradník Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí oddělení správy majetku 

2. Ing. Milada Nosálková, pověřena zastupováním vedoucího odboru vnitřních věcí 

náhradník Ing. Eva Strýčková 

3. Ing. Jiří Havlíček, starosta 

náhradník Tomáš Kuřec, místostarosta 

4. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka 

náhradník Dalibor Mouka, místostarosta 

5. Mgr. Bc. Radka Štenclová, právník 

náhradník Mgr. Alena Vodárková, právník 

6. Michal Štefek, zástupce eCENTRE, a. s. 

náhradník BC. Renáta Dybová, zástupce eCENTRE, a. s.    

Zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a posouzení kvalifikace uchazečů.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/65 

 

  
4) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné pro zaslání výzvy k podání nabídky a k uveřejnění 
zjednodušeného podlimitního řízení na profilu zadavatele, na webových stránkách městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a na provedení zadávacího řízení na dodavatele 
pro realizaci veřejné zakázky “Zajištění a provádění úklidových prací” dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 29.03.2013
   Ing. Milada Nosálková, pověřena zastupováním 

vedoucího odboru vnitřních věcí 
T: 29.03.2013

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta sm ěnit pozemky v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vojanova)za poz emky v k.ú. V řesina 
u Bílovce, obec V řesina 
  
Usnesení číslo: 2876/RMOb1014/47/13 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města směnit 
pozemky  parc.č. 192/3, parc.č. 192/4, parc.č. 192/5, parc.č. 192/6 a parc.č. 192/7 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava za pozemky 
parc.č. 1174/3 a parc.č. 2137/13 v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina ve vlastnictví pana 
/////////////////// 

  
2) vydává  

  nesouhlasné stanovisko k záměru města směnit níže uvedené pozemky v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

a) nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

pozemek parc.č. 192/4 - zastavěná olocha a nádvoří o výměře 106 m2 

b) svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

pozemek parc.č. 192/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 344 m2 

pozemek parc.č. 192/5 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře  14 m2 

pozemek parc.č. 192/6 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře    3 m2 

pozemek parc.č. 192/7 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře    2 m2 

za pozemky v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina ve vlastnictví p. ///////////////////, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/65 

////////////////////////////////////////////////////// 

pozemek parc.č. 1174/3 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
o výměře 36 m2 

pozemek parc.č. 2137/13 - ostatní plocha, silnice o výměře 16 m2 

  
3) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení 
statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.03.2013

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat část pozemku a návrh zám ěru 
pronajmout část pozemku parc. č. 1888/1 v k. ú. Moravská Ostrava, Obec 
Ostrava (ul. Soukenická) 
  
Usnesení číslo: 2877/RMOb1014/47/13 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k záměru města prodat část pozemku  parc. č. 1888/1 v k. ú. Moravská Ostrava 
(ul. Soukenická) 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1888/1 
zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště cca o výměře 400 m², celková výměra pozemku 
561 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz   

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle dobu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013
  
3) rozhodla  
  

o záměru  pronajmout část pozemku parc. č. 1888/1 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 
cca o výměře 400 m2, celková výměra pozemku 561 m2 ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za účelem vybudování 
a provozování parkoviště, za podmínky zachování vzrostlých stromů a dostatečného zajištění 
jejich ochrany  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/65 

  
4) ukládá  

  zveřejnit záměr dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.03.2013

  
  

Žádost o prodej pozemk ů parc. č. 3013/1, parc. č. 3013/2, parc. č. 3013/3, 
parc. č. 3013/4, parc. č. 3013/5, parc. č. 3013/6, parc. č. 3013/7, parc. č. 3013/8, 
parc. č. 3013/9 a parc. č. 3013/10 v k. ú. Moravská Ostrava, Obec Ostrava 
(ul. Pohrani ční) 
  
Usnesení číslo: 2878/RMOb1014/47/13 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  zastupitelstvu městského obvodu: 

a) vzít na vědomí žádost obchodní firmy INOVAČNÍ, a.s., se sídlem Pohraniční 1435/86, 
Ostrava - Moravská Ostrava o koupi pozemků parc. č. 3013/1, parc. č. 3013/2, 
parc. č. 3013/3, parc. č. 3013/4, parc. č. 3013/5, parc. č. 3013/6, parc. č. 3013/7, 
parc. č. 3013/8, parc. č. 3013/9 a parc. č. 3013/10 vše v k. ú. Moravská Ostrava, Ostrava  

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky 

parc. č. 3013/1, ostatní plocha o výměře 185 m2  

parc. č. 3013/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2  

parc. č. 3013/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

parc. č. 3013/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

parc. č. 3013/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

parc. č. 3013/6, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 

parc. č. 3013/7, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

parc. č. 3013/8, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 

parc. č. 3013/9, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

parc. č. 3013/10, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2 

vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

Ing. Petře Bernfeldové, místostarostce městského obvodu, předložit stanovisko dle bodu 1)



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/65 

tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat pozemek parc. č. 2064/9 v k. ú. 
Moravská Ostrava, Obec Ostrava (lokalita Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 2879/RMOb1014/47/13 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

 zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k záměru města prodat   pozemek parc. č. 2064/9 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Nákladní) ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2064/9 ostatní 
plocha, manipulační plocha o výměře 3482 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh pronájmu části pozemku p. č.st. 27 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
ulic Hlu čínská a Podková řská) 
  
Usnesení číslo: 2880/RMOb1014/47/13 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  pronajmout  společnosti BENZINA, s.r.o., se sídlem Praha 4, Na Pankráci 127, PSČ 140 00, 
IČ 601 93 328, část pozemku p. č.st. 27 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 
o výměře 2 m2 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, za účelem umístění venkovního informativního 
a reklamního zařízení - cenového totemu, za nájemné ve výši 1 000,-Kč/rok + zákonná sazba 
DPH,  na dobu neurčitou  a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/65 

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

Návrh spole čnosti Telefónica Czech Republic, a.s. , na uzav ření smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Pod ěbradova a Žerotínova) 
  
Usnesení číslo: 2881/RMOb1014/47/13 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  a) zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 3555/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, parc. č. 3558/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3559/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch 
společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. se sídlem Praha 4 - Michle, 
Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ 601 93 336 spočívající v právu uložení, užívání, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování telekomunikačního vedení v částech pozemků 
a v právu vstupu a vjezdu na části pozemků v souvislosti s uložením, užíváním, 
provozováním, údržbou, opravami a odstraňováním telekomunikačního vedení, 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 
metr telekomunikačního vedení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/65 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby „Odvod nění ulice 
Baarova” na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
křížení s ul. Noviná řskou) 
  
Usnesení číslo: 2882/RMOb1014/47/13 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  udělit pro investiční akci statutárního města Ostrava, městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, IČ 00845451, se sídlem Přemyslovců 63, PSČ 709 36, Ostrava - Mariánské 
Hory, souhlas s umístěním a povolením vstupu na pozemek parc. č. 2359/3 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v souvislosti 
se stavbou „Odvodnění ulice Baarova“ pro účely územního řízení a stavebního 
povolení ve smyslu ust. § 86 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
2) ukládá  
  vedoucí odboru majetkového informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádost o prodej části pozemku p. č.st. 336 a části pozemku p.p. č.1039 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (ul. Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 2883/RMOb1014/47/13 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////, o koupi části pozemku p.č.st. 336 a části pozemku p.p.č. 1039 v 
k. ú. Přívoz (ul. Mariánskohorská) 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat části pozemku p.č.st. 336 zastavěná 
plocha, zbořeniště oddělených geometrickým plánem č. 1468-8/2012 ze dne 16.1.2012 
a nově označených jako pozemek p.p.č. 1343/1 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 241 m² a pozemek p.p.č. 1343/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 155 m²
a části pozemku p.p.č. 1039 zahrada oddělených geometrickým plánem č. 1468-8/2012 
ze dne 16.1.2012 a nově označených jako pozemek p.p.č. 1039/5 zahrada o výměře 95 m²
a pozemek p.p.č. 1039/6 zahrada o výměře 9 m² vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle dobu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/65 

zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádost pana /////////////, o poskytnutí s levy z nájmu bytové jednotky č. 2022/2 v 
dom ě Poděbradova 2022/85 v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 2884/RMOb1014/47/13 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  žádost pana /////////////, o poskytnutí slevy z nájmu bytové jednotky  č. 2022/ 2 v domě 
Poděbradova 2022/85 v Ostravě - Moravské Ostravě ve znění přílohy č.1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  

  poskytnout panu /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,  slevu z 
nájmu bytové jednotky č. 2022/2 v domě Poděbradova 2022/85 v Ostravě - Moravské Ostravě, 
za období od 15. 12. 2012 do doby provedení vyvložkování komína, nejdéle do 31. 5. 2013, ve 
výši 507,-Kč/měs, což činí 20% z měsíčního nájemného a provést zápočet skutečně poskytnuté 
slevy k pohledávce týkající se nedoplatku z vyúčtování služeb za rok 2007, váznoucí na témže 
bytě 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.06.2013

  
  

Stanovisko k zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 3550/3 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2885/RMOb1014/47/13 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostrava o stanovisko 
k záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 3550/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 56 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem vybudování 
čtyř parkovacích stání  před budovou čp. 923, umístěnou na pozemku parc. č. 1207 zastavěná 
plocha a nádvoří 

  
2) vydává  

  nesouhlasné stanovisko k záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 3550/3 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 56 m² v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
vybudování čtyř parkovacích stání před budovou čp. 923, umístěnou na pozemku parc. č. 1207 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/65 

zastavěná plocha a nádvoří ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřeného městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 1) statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh spole čnosti RPG Byty, s.r.o., na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice Dr. Malého) 
  
Usnesení číslo: 2886/RMOb1014/47/13 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  a) zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2907/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 2907/56 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 2920/21 ostatní 
plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti 
RPG Byty, s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Gregorova 2582/3, PSČ 701 97, 
IČ 277 69 127, spočívající v právu mít umístěné, užívat, provozovat a odstraňovat 
kanalizační přípojky v částech pozemků, dále vstupovat na části pozemků v nezbytně 
nutném rozsahu v souvislosti s užíváním, provozováním, opravami a odstraňováním 
kanalizačních přípojek, o výměrách v souladu s geometrickými plány č. 3920-139/2012 
ze dne 29. 10. 2012 a č. 3906-302/2012 ze dne 8. 10. 2012 jejich skutečného uložení, 
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 600,- Kč + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý běžný metr kanalizačních přípojek, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.05.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/65 

 

   
Návrh zám ěru snížit nájemné za pronájem části pozemku parc. č. 2356/2 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2887/RMOb1014/47/13 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////////, o snížení  nájemného za pronájem části pozemku parc.č. 2356/2 v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava na 50 % současného ročního nájemného 

  
2) rozhodla  
  

o záměru změnit nájemní smlouvu  uzavřenou dne 19.9.2006 na  pronájem části pozemku 
parc.č. 2356/2 ostatní plocha, zeleň o výměře 12 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, kterým se upraví výše nájmu ze současných 20 000,- Kč/rok na nově navrženou 
výši 15 000,- Kč/rok 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 464/39 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Puchmajerova) 
  
Usnesení číslo: 2888/RMOb1014/47/13 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o záměru pronajmout část pozemku parc.č. 464/39 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 
o výměře 3 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění dvou 
kontejnerů pro odpad z nebytových prostorů  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/65 

 

  
Žádost o prodej části pozemku parc. č. 3370/1 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Frýdlantská) 
  
Usnesení číslo: 2889/RMOb1014/47/13 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  zastupitelstvu městského obvodu  

a) vzít na vědomí žádost společnosti AR Development s.r.o, se sídlem Brno - Brno, Veselá 5, 
PSČ 602 00, IČ 277 02 413, o prodej části pozemku parc.č. 3370/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 121 m2 z celkové výměry 3 412 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc.č. 3370/1 
o výměře 121 m² v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za účelem vybudování 
parkovací plochy do dvou let ode dne uzavření budoucí kupní smlouvy  a zřízení 
budoucího předkupního práva jako věcného 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh spole čnosti Telefónica Czech Republic, a.s. , na uzav ření smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulic Pod ěbradova, Janá čkova) 
  
Usnesení číslo: 2890/RMOb1014/47/13 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  a) zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 3559/3 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 3568 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3694/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch 
společnosti Telefónica Czech Republic, a.s. se sídlem Praha 4 - Michle, 
Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČ 601 93 336, spočívající v právu uložení, užívání, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování telekomunikačního vedení v částech pozemků 
a v právu vstupu a vjezdu na části pozemků v souvislosti s uložením, užíváním, 
provozováním, údržbou, opravami a odstraňováním telekomunikačního vedení, 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr telekomunikačního vedení, přičemž oprávněný z věcného břemene 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/65 

uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Návrh na uzav ření dohody o narovnání s ////////////////////// 
  
Usnesení číslo: 2891/RMOb1014/47/13 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o uzavření dohody o narovnání s //////////////////////, s místem podnikání Na Desátém 1686/31, 
Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 70200, IČ 47689609, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 20.02.2013

  
  

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2892/RMOb1014/47/13 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  a) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů s opravami na vlastní náklady nájemce:  

aa)  bytu č. 1 v domě č. p. 1726 Sadová 31, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 90,00 Kč/m2/měsíc, s možností 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/65 

kompenzace nákladů na opravy bytu vlastním nákladem ve výši max. 150 000,00 Kč, 

ab) bytu č. 2 v domě č. p. 1726 Sadová 31, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 90,00 Kč/m²/měsíc, s možností 
kompenzace nákladů na opravy bytu vlastním nákladem ve výši max. 200 000,00 Kč, 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská ostrava 
a Přívoz“ (ZAS 2013 - 01), a dále s podmínkou uzavření vzorových smluv „Smlouvy 
o složení finančních prostředků při sjednání smlouvy o provedení stavebních a jiných 
úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“ a „Smlouvy o provedení stavebních 
a jiných úprav vytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy“ schválených usnesením Rady 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 2297/RMOb1014/38/12 
ze dne 21. 8. 2012 s vybranými žadateli a provedení úprav v rozsahu stanoveném 
v příloze č. 1 předloženého materiálu 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

ba)  bytu č. 4 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 75,00 Kč/m2/měsíc 

bb)  bytu č. 27 v domě č. p. 345 Poštovní 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 75,00 Kč/m²/měsíc 

bc)  bytu č. 14 v domě č. p. 1432 Pobialova 23, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 75,00 Kč/m²/měsíc 

bd)  bytu č. 39 v domě č. p. 2992 Maroldova 3,  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
se stanovením nájemného v minimální výši 65,00 Kč/m²/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 „Zásad pronajímání bytů 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská ostrava 
a Přívoz“ (ZAS 2013 - 01)   

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2893/RMOb1014/47/13 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví žadatelé 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/65 

uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši 
sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření 
nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvy dle přílohy č. 3 tohoto materiálu: 

a) pozemek parc.č. 3610/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 12 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

b) pozemek parc.č. 3755 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

c) pozemek parc.č. 3758 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

d) pozemek parc.č. 3832 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

e) pozemek parc.č. 3850 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

f) pozemek parc.č. 3906 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

g) pozemek parc.č. 4119/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout společnosti INOVAČNÍ,  a.s., se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, Pohraniční 1435/86, PSČ 703 00, IČ 285 75 431, pozemky  parc. č. 3013/7 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 21 m2   a parc. č. 3013/8 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
19 m2  oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, za nájemné ve výši 250,-Kč/m2/rok, za podmínky, že žadatel uhradí za dobu 
bezesmluvního užívání pozemků částku odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, 
a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbám (garáží) do dne uzavření nájemní smlouvy a uzavřít 
nájemní smlouvu dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) a 2) tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá  
  realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

 
  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/65 

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů, 
k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2894/RMOb1014/47/13 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví žadatelé 
uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši 
sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření 
nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvy dle přílohy č. 3 tohoto materiálu: 

a) pozemek p.č.st. 1297 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2, k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

b) pozemek p.č.st. 1307 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////2,  

c) pozemek p.č.st. 1311 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////, 

d) pozemek p.č.st. 1450 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

e) pozemek p.č.st. 1612/8  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

f) pozemky p.č.st. 1612/12 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m²  a p.č.st. 1612/14 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², oba v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

g) pozemek p.č.st. 2067 zastavěná plocha a nádvoří o o výměře 21 m², k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 
  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/65 

 

  
  

Návrh  na výpov ěď z nájemní smlouvy ze dne 6.9.2006 na pronájem části 
pozemku parc. č. 2514/1 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita park 
Milady Horákové) 
  
Usnesení číslo: 2895/RMOb1014/47/13 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vypovědět nájemní smlouvu ze dne 6.9.2006 na pronájem části pozemku parc.č. 2514/1 
o výměře 1350 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pronajatý za účelem provozování 
zařízení minigolfu a úschovny nářadí, uzavřenou s 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k podpisu výpovědi z nájemní 
smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh zám ěru na prodej domu č.p. 1896 (Cihelní 25)na pozemku 
parc. č. 2310/10 a pozemku parc. č. 2310/10 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2896/RMOb1014/47/13 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru prodat dům č.p. 1896 (Cihelní 25) 
stojící na pozemku parc.č. 2310/10 a pozemek parc.č. 2310/10 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 416 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/65 

  
Žádost o prodej pozemk ů parc. č. 2148, 2149, 2190/4, 2192/4 a o stanovisko 
k záměru m ěsta prodat pozemek parc. č. 2194, vše k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Novoveská a Mariánskohor ská) 
  
Usnesení číslo: 2897/RMOb1014/47/13 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k případnému prodeji 
pozemku parc.č. 2194 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, nesvěřeného městskému obvodu  

  
2) vydává  
  

souhlasné stanovisko k případnému záměru města prodat pozemek parc.č. 2194 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 276 m2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, nesvěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.03.2013
  
4) doporu čuje  

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost Ostravských komunikací, a.s. se sídlem Ostrava, Mariánské Hory, 
Novoveská 1266/25, IČ 253 96 544 o koupi pozemků parc.č. 2148, parc.č. 2149, 
parc.č. 2190/4 a parc.č. 2192/4 v k.ú Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz 

b) vydat souhlasné stanovisko k prodeji níže uvedených pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz: 

pozemek parc.č. 2148 -   ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 365 m2 

pozemek parc.č. 2149  -  ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 600 m2 

pozemek parc.č. 2190/4 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 251 m2 

pozemek parc.č. 2192/4   -  orná půda o výměře 85 m2 

  
5) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 4) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/65 

zastupitelstvu městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č. 6 v dom ě s č. p. 185 na ulici 
Hlučínská č. or. 64, v k. ú. P řívoz, obec Ostrava pronajatém pro ú čely 
realizace projektu Sociální inkluze Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2898/RMOb1014/47/13 

04/OM/29

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

poskytnout nájemci - sdružení Armáda spásy v ČR, IČ 40613411, se sídlem 
Petržílkova 2565/23, 150 00 Praha 5, a to z důvodu zvláštního zřetele hodných, slevu 
z nájemného v bytě č. 6 v domě na ulici Hlučínská 185/64 v Ostravě-Přívoze, v období 
od 1. 1. 2013 do 31. 1. 2013 ve výši 2029 Kč a v období od 1. 2. 2013 do 14. 2. 2013 
ve výši 1 464 Kč  

  
2) ukládá  
  

informovat nájemce bytu specifikovaného v bodu 1) tohoto usnesení o rozhodnutí rady 
městského obvodu a realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.02.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v dom ě č. p. 317, na ulici Žofie Podlipské, č. or. 3A, 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 2899/RMOb1014/47/13 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost pana //////////////, o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  

  a) ukončit k datu 28. 2. 2013 nájem bytu č. 6 v domě na ulici Žofie Podlipské 317/3A 
v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný s panem 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou o 
ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 6 v domě na ulici Žofie Podlipské 317/3A 
v Ostravě-Přívoze, se stanovením nájemného v minimální výši 55 Kč/m2/měsíc 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/65 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.03.2013

  
  

Informace o výpov ědích z nájmu nebytových prostor a návrh zám ěru jejich 
pronájmu 
  
Usnesení číslo: 2900/RMOb1014/47/13 

04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  a) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, samostatný objekt 
ve dvoře domu Českobratrská 1805/32, danou nájemcem – panem ///////////////// ve znění 
přílohy č. 1 tohoto materiálu  

b) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Náměstí 
Republiky 1562/1, jednotky č. 1562/601, danou nájemcem – panem /////////////////// ve znění 
přílohy č. 3 tohoto materiálu  

c) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Zelená 3065/22-24, 
jednotky č. 3065/904, danou nájemcem – TS BEAT UP Brno, občanským sdružením 
ve znění přílohy č. 4 tohoto materiálu   

d) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Na Jízdárně 2895/18, 
danou nájemcem – Sborem Křesťanského společenství Ostrava a současně požadavek 
na ukončení nájmu  ke dni 28. 2. 2013 ve znění přílohy č. 5 tohoto materiálu   

  
2) rozhodla  

  a) neukončit dohodou ke dni 28. 2. 2013 nájem nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Na Jízdárně 2895/18 ve 2. nadzemním podlaží o celkové výměře 26,90 m²
sjednaný se Sborem Křesťanského společenství Ostrava, se sídlem Hornická 2675/50, 
Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ 73631191 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory 

ba) v Ostravě – Moravské Ostravě, samostatný objekt ve dvoře domu 
Českobratrská 1805/32 o celkové výměře 66,50 m², budova bez č. p. na pozemku 
parc. č. 1289/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po panu //////// 

bb)  Ostravě – Moravské Ostravě, Náměstí Republiky 1562/1, jednotku č. 1562/601 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/65 

o celkové výměře 103,24 m, v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží, po panu //////////// 

bc) v Ostravě – Moravské Ostravě, Na Jízdárně 2895/18 ve 2. nadzemním podlaží 
o celkové výměře 26,90 m², po Sboru Křesťanské společenství Ostrava 

bd) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Chelčického 616/12 v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží o celkové 
výměře 127,77 m², po paní //////////// 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět nájemce dle bodu 2a) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 2b) tohoto 
usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 9 v dom ě s č. p. 210, na ulici Karolíny Sv ětlé č. or. 13 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o povolení podnájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2901/RMOb1014/47/13 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní /////////////////, o vydání souhlasu s podnájmem bytu, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 
2) rozhodla  
  

udělit paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas s 
podnájmem bytu č. 9 v domě na ulici Karolíny Světlé 210/13 v Ostravě-Přívoze pro paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to od 1. 2. 2013, po dobu trvání 
nájemního poměru paní /////////////////, nejdéle však do 31. 10. 2013 s podmínkou, 
že do 28. 2. 2013 doručí pronajímateli kopii písemné smlouvy o podnájmu bytu uzavřené mezi 
nájemcem a schváleným podnájemníkem uvedeného bytu 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatelku o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.01.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 45/65 

 

   
Návrh na řešení bytové situace nájemce byt u č. 4 v dom ě č. p. 187, na ulici 
Hlučínská č. or. 68 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava a paní //////////// 
  
Usnesení číslo: 2902/RMOb1014/47/13 

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost paní ////////////, o přihlášení podnájemníka, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a 
žádost paní ////////////, o pronájem bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  

  a) neudělit paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// souhlas s 
podnájmem bytu č. 4 v domě na ulici Hlučínská 187/68 v Ostravě-Přívoze pro paní Olgu 
Geciovou, nar. 29. 5. 1978 

b) ukončit k datu 28. 2. 2013 nájem bytu č. 4 v domě na ulici Hlučínská 187/68 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný s paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou o ukončení 
nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

c) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění vorové smlouvy VZOR 03 s paní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to na byt č. 4 
ve 2. nadzemním podlaží v domě Hlučínská 187/68 v Ostravě-Přívoze, sestávající z 
kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 
od 1. 3. 2013 do 31. 8. 2013 a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy 
o šest měsíců, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, to vše za podmínky, že před uzavřením předmětné smlouvy bude uzavřena 
dohoda dle bodu 2b) tohoto usnesení a jmenovaná uhradí pronajímateli kauci ve výši 
odpovídající dvojnásobku nájemného vč. úhrady za služby spojené s užíváním bytu a 
příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 28. 2. 2013 

d) stanovit nájemné pro byt č. 4 v domě na ulici Hlučínská 187/68 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 52 Kč/m²/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatelky o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.02.2013
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 46/65 

4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) až 2d) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Odvolání pana ///////////// proti výši nájemného za nájem garáže v dom ě 
Poštovní 345/23, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2903/RMOb1014/47/13 

04/OM/37

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

odvolání pana //////////////////////////////////////////////////////////////// ze dne 27. 12. 2012  proti výši 
nájemného za garáž v domě Poštovní 345/23, Ostrava - Moravská Ostrava, které stanovila rada 
městského obvodu usnesením č. 2654/RMOb1014/44/12 ze dne 20. 11. 2012, ve znění přílohy 
č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

nezměnit nájemné ve výši  20 180,00 Kč/rok + příslušná sazba DPH, které bylo stanoveno 
usnesením rady městského obvodu č. 2654/RMOb1014/44/12 1b) ze dne 20. 11. 2012 panu 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// za nájem garáže v Ostravě -
Moravské Ostravě, Poštovní 345/23 o výměře 20,18 m2 - po panu //////// 

 
3) ukládá  

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Informace o uzav řených smlouvách o prodeji podniku ( části podniku)  
  
Usnesení číslo: 2904/RMOb1014/47/13 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  a) uzavření smlouvy o prodeji podniku dle § 476 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, v platném znění, ze dne 24. 10. 2012 mezi panem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////25,  jako prodávajícím 
a panem //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako 
kupujícím, dle které došlo s účinností od 1. 11. 2012 k přechodu veškerých práv a 
povinností ze Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 1. 11. 1997 ve znění všech 
později uzavřených dodatků (zděného stánku na ul. Varenské umístěného v  parku Milady 
Horákové o výměře 50,40 m², Ostrava - Moravská Ostrava), z prodávajícího na kupujícího, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 47/65 

b) uzavření smlouvy o vkladu podniku dle § 59 odst. 5, ve spojení s § 476 a násl. zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění, ze dne 13. 10. 2011 mezi 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako vkladatelem a společností 
Revmatologie /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako 
nabyvatelem, dle které došlo s účinností od 13. 11. 2011 k přechodu veškerých práv a 
povinností ze Smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 15. 5. 1997 ve znění všech 
později uzavřených dodatků (revmatologické ordinace v 1. nadzemním podlaží domu 
Chelčického 616/12, Ostrava - Moravská Ostrava o výměře 133,62 m²) a ze Smlouvy 
o nájmu nebytových prostor ze dne 5. 4. 2001, ve znění všech později uzavřených dodatků 
(skladu dokumentace v 1. podzemním podlaží o výměře 18,48 m2, Ostrava - Moravská 
Ostrava) z vkladatele na nabyvatele, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  
  

Žádost ////////////////////, o uzav ření smlouvy o nájmu nebytových prostor v dom ě 
Nádražní 1325/18, Ostrava - Moravská Ostrava s nov ě zakládanou 
spole čností „HM orto s.r.o.“ 
  
Usnesení číslo: 2905/RMOb1014/47/13 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ze dne 2. 1. 2013 o 
uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v domě Nádražní 1325/18, Ostrava - Moravská 
Ostrava,  jednotka č. 1325/902  s nově zakládanou společností „HM orto s.r.o.“ ve znění 
přílohy č. 1 tohoto materiálu  

  
2) rozhodla  
  

o záměru pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 1325/902 o výměře 191,87 m2, 
umístěnou ve 2. nadzemním podlaží domu Nádražní 1325/18 - po MUDr. Maškové za účelem 
provozování soukromé zubní ordinace - ortodoncie 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.02.2013

 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 48/65 

Žádost nájemc ů nebyt ových prostor v domech 30. dubna 3060, 3059/4, 6 
o změnu p ředmětu nájmu 
  
Usnesení číslo: 2906/RMOb1014/47/13 

04/OM/40

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  

  a) žádost společnosti LUGAB s.r.o., IČ 25879944 ze dne 26. 11. 2012, o možnost vrácení 
části nevyužitých prostor v domě 30. dubna 3060, 3059/4, 6 ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

b) žádost společnosti STUDIO VIZÁŽ, ///////////////////////////////////////, ze dne 10. 12. 2012 
o pronájem těchto nebytových prostor ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  

  o záměru 

a) uzavřít s nájemcem nebytových prostor - jednotky č. 3060/902, v domě 30. dubna 3060, 
3059/4, 6 společností LUGAB s.r.o., se sídlem v Ostravě - Porubě, Dělnická 324/25, 
PSČ 708 00, IČ 25879944, dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor OSM-II-
NSNP-2006-3 ze dne 13. 2. 2006, kterým bude zúžen předmět nájmu o 5 místností 
o výměře 88,87 m² 

b) pronajmout část jednotky č. 3060/902 - 5 místností (1 fotoateliér, 1 kancelář, 3 sklady) 
o celkové výměře 88,87 m² ve 2. nadzemním podlaží domu 30. dubna 3060, 3059/4, 6  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Železárenská)  
  
Usnesení číslo: 2907/RMOb1014/47/13 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít se společností OVANET a.s., se sídlem Ostrava - Přívoz, Hájkova 1100/13, 
PSČ 702 00, IČ: 293 99 491, smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1)
tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 49/65 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  
  

Návrh spole čnosti Telefónica Czech Republic, a.s. , na uzav ření smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Kolejní) 
  
Usnesení číslo: 2908/RMOb1014/47/13 

04/OM/42

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  a) zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 298/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti Telefónica Czech 
Republic, a.s. se sídlem Praha 4 - Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, 
IČ 601 93 336, spočívající v právu uložení, užívání, provozování, údržby, oprav 
a odstraňování telekomunikačního vedení v části pozemku a v právu vstupu a vjezdu 
na část pozemku v souvislosti s uložením, užíváním, provozováním, údržbou, opravami 
a odstraňováním telekomunikačního vedení, o výměrách v souladu s geometrickým 
plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr telekomunikačního 
vedení, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 50/65 

 

  
  

Návrh zám ěru vyp ůjčit část pozemku parc. č. 2890/10 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Dr. Malého) 
  
Usnesení číslo: 2909/RMOb1014/47/13 

04/OM/43

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o záměru vypůjčit část pozemku parc.r. 2890/10 ostatní plocha, zeleň o výměře 104 m2, k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem vybudování, instalace dětských 
hracích prvků a provozování dětského hřiště 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh zám ěru prodat bytové jednotky v domech v četně podíl ů na spole čných  
částech dom ů a pozemk ů v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. P řívoz, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2910/RMOb1014/47/13 

04/OM/44

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru prodat jednotky 

− č. 1550/4 situovanou v domě č. p. 1550, Poděbradova 82, stojící na pozemku parc. č. 1444, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu 5691/33916 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 1444, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− č. 1566/1 situovanou v domě č. p. 1566, Cingrova 3, stojící na pozemku parc. č. 2620/17, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu 6461/70869 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 2620/17, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− č. 1872/13 situovanou v domě č. p. 1872, 28. října 114, stojící na pozemku 
parc. č. 2620/42, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 1372/111303 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2620/42, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

− č. 2041/1 situovanou v domě č. p. 2041, Jílová 32, stojící na pozemku parc. č. 2031/15, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 51/65 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu 15293/71611 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 2031/15, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   

− č. 2105/7 situovanou v domě č. p. 2105, Senovážná 8, stojící na pozemku parc. č. 2623/61, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu 4516/44820 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 2623/61, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− č. 2114/5 situovanou v domě č. p. 2114, 28. října 94, stojící na pozemku parc. č. 2620/69, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu 5049/48751 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 2620/69, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− č. 2790/21 situovanou v domě č. p. 2790, Ahepjukova 19, stojící na pozemku 
parc. č. 2202/20, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 7194/139436 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2202/20, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

− č. 2888/5 situovanou v domě č. p. 2888, Gen. Píky 8, stojící na pozemku parc. č. 2206/53, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu 6208/125338 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 2206/53, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   

− č. 3004/18 situovanou v domě č. p. 3004, Maroldova 8, stojící na pozemku 
parc. č. 1581/27, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 6824/143458 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 1581/27, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava  

− č. 484/7 situovanou v domě č. p. 484, Nemocniční 45, stojící na pozemku parc. č. 2616/2, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu 2130/53355 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 2616/2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   

− č. 552/2, situovanou v domě č. p. 552, Jílová 34, stojící na pozemku parc. č. 2040/6, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu 7586/46433 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 2040/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   

− č. 615/14 situovanou v domě č. p. 615, Nádražní 30, stojící na pozemku parc. č. 739, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu 2923/237202 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 739, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− č. 633/9 situovanou v domě č. p. 633, Nádražní 91, stojící na pozemku parc. č. 1500/2, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu 5287/131146 na společných částech domu a pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 52/65 

parc. č. 1500/2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   

− č. 726/2 situovanou v domě č. p. 726, Veleslavínova 9, stojící na pozemku parc. č. 1281, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu 5402/186598 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 1281, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

− č. 938/8 situovanou v domě č. p. 938, Havířská 14, stojící na pozemku parc. č. 2890/20, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu 5229/52102 na společných částech domu a pozemku 
parc. č. 2890/20, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

− č. 818/1 situovanou v domě č. p. 818, Fügnerova 8, stojící na pozemku p. č. st. 811/1, 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Přívoz, obec Ostrava s příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu 13734/82760 na společných částech domu a pozemku 
p. č. st. 811/1, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Přívoz, obec Ostrava   

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku parc. č. 3589/33, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 2911/RMOb1014/47/13 

04/OM/45

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o záměru pronajmout část pozemku parc.č. 3589/33 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 50 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 53/65 

 

  
  

Zpráva o pln ění opat ření k odstran ění zjišt ěných nedostatku z hodnocení 
přiměřenosti a ú činnosti systému finan ční kontroly m ěstského obvodu 
v roce 2011 
  
Usnesení číslo: 2912/RMOb1014/47/13 

04/OM/46

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o plnění opatření č. 1/5 k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení přiměřenosti 
a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2011 ve znění důvodové 
zprávy 

  
  

Návrh na prodej části pozemku p.p. č. 453/20 v k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Božkova) 
  
Usnesení číslo: 2913/RMOb1014/47/13 

04/OM/49

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 

a) prodeji části pozemku p.p.č. 453/20 ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava  o velikosti 279 m2, oddělené geometrickým plánem č. 1470-35/2012, nově 
označené jako pozemek p.p.č. 453/20 ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Přívoz 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, společnosti DASFOS CZr. s.r.o., se sídlem Ostrava - Přívoz, 
Božkova 45/914, PSČ 702 00, IČ 258 71 773, za kupní cenu ve výši 108.810,- Kč 
stanovenou znaleckým posudkem č. 1172-12/13 vypracovaným Ing. Janou Machovou 
a úhradu nákladů na vypracování znaleckého posudku ve výši 800,- Kč, geometrického 
plánu č. 1470-35/2012 ve výši 8.000,- Kč a nákladů správního poplatku za vklad práva 
do katastru nemovitostí 

b) o uzavření kupní smlouvy ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 54/65 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 2953/2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 1. máje) 
  
Usnesení číslo: 2914/RMOb1014/47/13 

04/OM/50

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout 

a) prodeji pozemku parc. č. 2953/2 ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava  o velikosti 831 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, společnosti Vítkovice, a.s., se sídlem 
Ostrava-Vítkovice, Ruská 2887/101, PSČ 706 02, IČ 45193070, za kupní cenu 
ve výši 855.930,- Kč stanovenou znaleckým posudkem č. 1174-14/13 vypracovaným 
/////////////////// a úhradu  nákladů  na  vypracování  znaleckého posudku ve výši 800,-
Kč a nákladů správního poplatku za vklad práva do katastru nemovitostí a uzavření kupní 
smlouvy ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) neprodat pozemek parc. č. 2953/2 ostatní plocha, neplodná půda v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava  o velikosti 831 m², ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, panu 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

  
  

Stanovisko k zám ěru m ěsta odkoupit pozemek parc. č. 1092/2 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul.  Hrušovská) 
  
Usnesení číslo: 2915/RMOb1014/47/13 

04/OM/51

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového  odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k záměru města odkoupit pozemek parc. č. 1092/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava  ve vlastnictví společnosti RPG Byty, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Ostrava, 
Moravská Ostrava 

b) vydat souhlasné stanovisko ke směně části pozemku parc. č. 1092/2 ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře cca 122 m² z celkové výměry 2943 m²  v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu, ve vlastnictví společnosti RPG Byty, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, 
Ostrava, Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 55/65 

c) vydat souhlasné stanovisko ke svěření části pozemku parc. č. 1092/2 ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře cca 122 m² z celkové výměry 2943 m² v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava dle zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2013

   
  
  

Žádost MŠO, Lechowiczova 8, PO , o kácení vrby  
  
Usnesení číslo: 2916/RMOb1014/47/13 

05/OŠV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  

  žádost Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková 
organizace, o kácení vrby na pozemku školy, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  

  podání žádosti Mateřské školy Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvková organizace, 
IČ 66739721, o kácení vrby nacházející se na pozemku parc. č. 2202/45 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, Odboru investic a místního hospodářství Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá  

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 12.02.2013

  
  

Návrh na poskytnutí ú čelových dotací z rozpo čtu SMO, MOb MOaP pro oblast 
sociální práce a vytvá ření lepších životních podmínek pro zdravotn ě 
postižené pro rok 2013 
  
Usnesení číslo: 2917/RMOb1014/47/13 

05/OŠV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodnout 

a) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 56/65 

o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytváření lepších životních podmínek 
pro zdravotně postižené pro rok 2013 níže uvedeným žadatelům a uzavřít s nimi smlouvy 
o poskytnutí účelových dotací, dle vzorové smlouvy schválené usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 888/17/09 ze dne 1. 10. 2009, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

ve výši 5 000,-- Kč 

Moravskoslezské unii neslyšících, Vítkovická 3335, 702 00 Ostrava 2, IČ 22880011, 
na projekt: „Centrum sociálních služeb pro sluchově postižené“. 

Účel použití: kancelářské potřeby, DDHM, DHM, hygienické a čisticí prostředky, elektřina, 
vodné stočné, teplo, nájem 

BESKYDU DZR, o.p.s., Hlavní 2326, 738 01 Frýdek – Místek, IČ 28618530, na projekt: „Náš 
domov“. 

Účel použití: nájemné 

ROSCE OSTRAVA, region. org. Unie Roska v ČR, Markova 34, 700 30 Ostrava – Zábřeh, 
IČ 65469097, na projekt: „Rekondiční pobyt pro imobilní osoby s roztroušenou sklerózou 
mozkomíšní“. 

Účel použití: OON, rehabilitace 

ve výši 8 000,-- Kč  

ONKO – AMAZONKÁM, občanskému sdružení, Ostrčilova 19, 702 00 Ostrava, 
IČ 44941226, na projekt: „Program podpory kvality života onkologických pacientů a prevence 
rakoviny“. 

Účel použití: OON cvičitelka, správce sítí, vedení centra 

Svazu tělesně postižených v České republice, o. s., místní organizaci Moravská Ostrava, 
Ostrčilova 4, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 75018497, na projekt: „Zabezpečení činnosti 
organizace Svazu tělesně postižených v ČR, o.s., místní organizace Moravská Ostrava“. 

Účel použití: dobití čip. karet, předplatné do divadla, vstupenky do divadla, předplatné 
na koncerty 

Podané ruce, o.s. – Projekt OsA, Frýdek – Místek, Zborovská 465, 738 01 Frýdek – Místek, 
IČ 70632596, na projekt: „Usnadnění běžného života seniorům a zdravotně handicapovaným 
lidem prostřednictvím osobní asistence v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“. 

Účel použití: pohonné hmoty 

ve výši 10 000,-- Kč  

Senior servisu, Keltičková 46, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČ 26516802, na projekt: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 57/65 

„Zvyšování sebevědomí seniorů jejich aktivizací“. 

Účel použití: kancelářské potřeby, prvky hardware, školení trenérů paměti - vložné, množení 
materiálů, školení - práce s internetem  

České společnosti pro duševní zdraví, pobočce Ostrava, Nádražní 365/196, 702 00 Ostrava, 
IČ 15503950, na projekt: „Dáte nám šanci?“. 

Účel použití: spotřebované nákupy, služby 

Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, o. s., městské organizaci Ostrava, MO 
SPCCH, Nám. Sv. Čecha 10, 702 00 Ostrava, IČ 19010176, na projekt: „Podpora celoroční 
činnosti poradenského centra SPCCH Ostrava a aktivit pro zdravotně znevýhodněné občany“. 

Účel použití: služby (internet, telefon, poštovné), nájem (kancelář, bazén, tělocvična) 

THeatru ludem, Česká republika, Ahepjukova 31, 702 00 Ostrava 1, IČ 27002144, na projekt: 
„Terapie loutkou 2013“. 

Účel použití: spotřeba materiálu, propagace, internet, zřízení a správa webových stránek (foto, 
video služby) 

Centru pro rodinu a sociální péči o. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, IČ 48804517, 
na projekt: „SPOLEČNÉ POBYTY“. 

Účel použití: kancelářské potřeby, materiál, nájemné, doprava, DPP 

TOM BVÚ - Centru pro volný čas a pomoc mládeži o.s., Křišťanova 1049/15, 702 00 Ostrava -
Přívoz, IČ 44938519, na projekt: „Zvyšování handicapovaných na trhu práce prostřednictvím 
sebezaměstnání v oblasti IT“. 

Účel použití: spotřeba materiálu, cestovné, doprava, propagace, pronájem speciálních 
pomůcek, mzdové náklady (DPČ, DPP, včetně odvodů) 

MENSE SANA o. s., Ukrajinská 1533/13, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 65469003, na projekt: 
„Podpora destigmatizace formou nácvikového bydlení“. 

Účel použití: nájemné na doplatky nájemného na nácvikové byty, opravy a údržba, energie, 
DHM, jiné spotřebované nákupy 

ve výši 14 000,-- Kč 

Mobilnímu hospice Ondrášek, o. p. s., Horní 288/67, 700 30 Ostrava, Dubina, IČ 26850176, 
na projekt: „Sociální poradna a poradna pro pozůstalé“. 

Účel použití: mzdové náklady, včetně zákonných odvodů 

ve výši 15 000,-- Kč 

Sportovnímu klubu SK Ostrava, Na Staré cestě 811, 742 85 Vřesina, IČ 66181178, na projekt: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 58/65 

„Sportovní rehabilitace včetně tréninků a zápasů ragby vozíčkářů“. 

Účel použití: pronájem tělocvičny, galusky, fotoaparát 

Ostravské organizaci vozíčkářů o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 
IČ 66933579, na projekt: „VOZKA – magazín o životě a pro život na vozíku“.  

Účel použití: tisk nákladu 

Centrum sociálních služeb Ostrava, o. p. s. Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava, Mariánské Hory, 
IČ 28659392, na projekt: „Sociálně aktivační služby pro rodiny s dětmi – podpora sociální 
inkluze“. 

Účel použití: mzdové náklady HPP (pracovní smlouvy) 

ve výši 20 000,-- Kč  

TyfloCentru Ostrava, o. p. s., Sadová 5/1577, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, 
IČ 25863151, na projekt: „Sociální služby pro osoby se zrakovým postižením“. 

Účel použití: spotřeba energie 

Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s., Bieblova 3, 702 00 Ostrava, 
IČ 26593548, na projekt: „Osobní asistence Ostravsko“. 

Účel použití: spotřebované nákupy, spotřeba energie, služby celkem, OON 

ve výši 25 000,-- Kč 

FONDU OHROŽENÝCH DĚTÍ, Na Poříčí 6, 110 00 Praha 1, IČ 00499277, na projekt: 
„Mediační centrum“. 

Účel použití: osobní náklady celkem (mzdy) 

ve výši 27 000,-- Kč  

Asociaci TRIGON, Skautská 1045, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 27027686, na projekt: 
„Bydlíme! 2013“. 

Účel použití: DPP, opravy a udržování, spotřební materiál, dovybavení bytů drobným 
zařízením 

ve výši 40 000,-- Kč 

Krizovému centru Ostrava, o.s., Nádražní 196, 702 00 Ostrava, IČ 22735283, na projekt: 
„Krizové centrum Ostrava“. 

Účel použití: DHM hmotný, jiné nákupy, služby 

Středisku rané péče SPRP Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava a Přívoz, IČ 75095017, na projekt: „Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 59/65 

a kombinovaným zrakovým postižením“. 

Účel použití: materiál, nájemné a služby, služby, ostatní náklady, školení a kurzy, mzdové 
náklady, včetně odvodů  

ve výši 60 000,-- Kč 

Armádě spásy v ČR, Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 5, IČ 40613411, na projekt: „Armáda 
spásy, Prevence bezdomovectví“. 

Účel použití: drogerie, telefon, internet, úklidové služby, včetně svozu odpadu, mzdy, včetně 
zákonných odvodů 

b) 

o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro oblast sociální práce a vytváření lepších životních podmínek 
pro zdravotně postižené pro rok 2013 níže uvedeným žadatelům 

Sportovnímu klubu SK Ostrava, Na Staré cestě 811, 742 85 Vřesina, IČ 66181178, na projekt: 
„XV. ročník mezinárodního turnaje v ragby vozíčkářů Ostrava Cup 2013“. 

Sportovnímu klubu SK Ostrava, Na Staré cestě 811, 742 85 Vřesina, IČ 66181178, na projekt: 
„Oprava sportovních vozíků 2013“. 

Ostravské organizaci vozíčkářů o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava  – Zábřeh, 
IČ 66933579, na projekt: „Bez bariér poradenství“. 

Svazu neslyšících a nedoslýchavých v ČR, Základní organizaci nedoslýchavých Ostrava, Karla 
Pokorného 1299/31, 708 00 Ostrava, IČ 71190082, na projekt: „7 denní rekondiční pobyt 
s edukací sluchově postižených logopédkou“. 

Ostravské organizaci vozíčkářů o. s., Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava - Zábřeh, 
IČ 66933579, na projekt: „ALDIO – alternativní doprava imobilních osob“. 

TyfloCentru Ostrava, o. p. s., Sadová 5/1577, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, 
IČ 25863151, na projekt: „Plavání pro zrakově postižené občany“. 

TyfloCentru Ostrava, o. p. s., Sadová 5/1577, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, 
IČ 25863151, na projekt: „Informační bulletin KONTAKT - zdroj informací pro zrakově 
postižené“. 

TyfloCentru Ostrava, o. p. s., Sadová 5/1577, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, 
IČ 25863151, na projekt: „Podpora individuální výuky náročných kompenzačních pomůcek“. 

Svazu tělesně postižených v České republice, o. s., místní organizaci Moravská Ostrava, 
Ostrčilova 4, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 75018497, na projekt: „Jednodenní zájezd“. 

Poradenskému a informačnímu centru pro sluchově postižené, o.s., Střelniční 8, 702 00 
Ostrava, IČ 68177402, na projekt: „Sociální poradenská péče o sluchově postižené“. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 60/65 

FONDU OHROŽENÝCH DĚTÍ, Na Poříčí 1038/6, 110 00 Praha 1, IČ 00499277, na projekt: 
„Prevence je totiž základ!!!“. 

Renarkonu, o.p.s., Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČ 25380443, na projekt: „Terénní program Ostrava“. 

Centru pro rodinu a sociální péči o. s., Kostelní náměstí 1, 728 02 Ostrava 1, IČ 48804517, 
na projekt: „Podpora poskytování sociálních služeb Projektu VÝZVA u dětí a mladých lidí 
se zdravotním postižením“.  

Diakonii ČCE - středisku v Ostravě, Syllabova 1278/19, 703 00 ostrava - Vítkovice, 
IČ 41035526, na projekt: „Pečovatelská služba v rodinách“.  

S. T. O. P., Trocnovská 6, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 26516594, na projekt: „Podpora 
vzdělávání žáků ze sociokulturněznevýhodněného prostředí“.   

Charitě Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava, Vítkovice, IČ 44940998, 
na projekt:  „Charitní pečovatelská služba - středisko Tereza“.  

  
2) vydá vá 
  

souhlas s užitím znaku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz příjemcům účelových 
dotací v roce 2013, a to na propagačních materiálech, písemnostech a v průběhu aktivit, které 
souvisejí s realizací projektů, na které bude účelová dotace poskytnuta, za podmínky, že znak 
městského obvodu bude totožný s provedením na webových stránkách městského obvodu 

  
3) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 28.02.2013
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Žádost „ Sportovního klubu thajského boxu HAMR GYM “,  o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 2918/RMOb1014/47/13 

05/OŠV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost „Sportovního klubu thajského boxu HAMR GYM“, J. Kotase 5, 700 30 Ostrava 
3, o poskytnutí peněžitého daru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 61/65 

2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 9 000,-- Kč „Sportovnímu klubu thajského boxu HAMR 
GYM“, J. Kotase 5, 700 30 Ostrava 3, IČ 26539276, na podporu účasti ///////////////////////////////, 
zápasníka národní reprezentace České republiky na mistrovství světa v thajském boxu dětí a 
mládeže v Turecku ve dnech 13. - 17. 3. 2013, a to na ubytování, stravu, letenky a poplatky 
pořadatelů, pojištění a další náklady a uzavřít darovací smlouvu s výše uvedeným sportovním 
klubem, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 14.02.2013

  
  

Návrh sm ěrnice SME 2013 - .. Poskytování pe čovatelské služby a sm ěrnice 
SME 2013 - .. Poskytování odleh čovací služby 
  
Usnesení číslo: 2919/RMOb1014/47/13 

06/OSV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  

  s účinností od 1. 3. 2013: 

− směrnici SME 2013 - .. Poskytování pečovatelské služby ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

− směrnici SME 2013 - .. Poskytování odlehčovací služby ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu pro sociální věci, školství, mládež, tělovýchovu a kulturu k 
podpisu směrnic dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru T: 01.03.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 62/65 

Návrh na pojmenování k omunikací  
  
Usnesení číslo: 2920/RMOb1014/47/13 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  požádat komisi názvoslovnou a heraldickou Rady města Ostravy o zpracování návrhu 
na pojmenování pozemních komunikací nebo jejich úseků: 

- propojení ulice Hornopolní a Cihelní včetně kruhového objezdu a napojení na ulici Cihelní 

- úsek komunikace mezi ulicí K Trojhalí a Havlíčkovým nábřežím (popř. ulice Na Karolíně) 

- propojení ulice Slovenské a Palackého (jako pracovní název se používá název Majakovského) 

- propojení ulice Českobratrské a Žerotínovy a Českobratrské a Janáčkovy 

- propojení ulice Poděbradovy a Porážkové (nová ulice Švabinského) 

- propojení ulice Cihelní a dálnice D1 (jako pracovní se používal název prodloužená Místecká) 

- propojení ulice Místecké a Vítkovické 
  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, pověřena zastupováním 

vedoucího odboru vnitřních věcí 
T: 11.02.2013

  
  

Návrh zm ěny v komisi Redak ční rada zpravodaje Centrum  
  
Usnesení číslo: 2921/RMOb1014/47/13 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) odvolává  
  

s účinností od 1. 2. 2013 z funkce členky komise Redakční rada zpravodaje Centrum 
paní Ing. Kateřinu Huvarovou 

  
2) jmenuje  
  

s účinností od 1.2.2012 do funkce členky komise Redakční rada zpravodaje Centrum 
paní Mgr. Leonu Večeřovou 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milada Nosálková, pověřena zastupováním 

vedoucího odboru vnitřních věcí 
T: 01.02.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 63/65 

 

  
Vyhlášení výb ěrového řízení na nájemce areálu „ Dětský ráj “  na ul. Sadové  
  
Usnesení číslo: 2923/RMOb1014/47/13 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  

  o vyhlášení výběrového řízení na pronájem areálu „Dětský ráj“ na ul. Sadová včetně budov, 
nacházejícího se na pozemcích:  

−  parc.č. 1038/6 o výměře 4726 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

−  parc.č.  1038/14 o výměře 144 m², zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby bez čp/če 

−  parc.č.  1038/15 o výměře 230 m², zastavěná plocha a nádvoří, včetně stavby bez čp/če 

vše v k.ú, Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava   

dle stanovených zadávacích podmínek ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu oznámení o vyhlášení výběrového řízení dle bodu č. 1 
tohoto usnesení 

  
3) jmenuje  

  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Jiří Havlíček, starosta 

2. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka 

3. Tomáš Kuřec, místostarosta   

4. JUDr. Lukáš Semerák, člen rady městského obvodu  

5. Ing. Dagmar Žižková, vedoucí oddělení investicí 
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 04.02.2013
  
5) ukládá  
  

hodnotící komisi předložit radě městského obvodu pořadí uchazečů s výsledkem hodnocení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 22.02.2013

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 64/65 

  
Tisková oprava  
 
usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
č. 2696/RMObM1014/68/12 ze dne 29. 11. 2002 
 
Usnesení rady městského obvodu č.2696/RMOb1014/68/12 se z důvodu tiskové chyby v číslech 
usnesení opravuje a správně zní takto:  

Návrh na revokaci usnesení č. 2693/RMObM1014/67/12 ze dne 29. 11. 2012 
ve věci zahájení zadávacího řízení projektu s názvem „Ozdravné pobyty d ětí 
ZŠ obvodu Moravská Ostrava a P řívoz” 

Usnesení číslo: 2696/RMObM1014/68/12 

05/OŠV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 2693/RMObM1014/67/12 ze dne 29. 11. 2012 ve věci 
zahájení zadávacího řízení projektu s názvem „Ozdravné pobyty dětí ZŠ obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz” 

2) rozhodla 

  a) o zahájení zadávacího řízení na realizaci projektu s názvem „Ozdravné pobyty dětí 
ZŠ obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

b) o hodnocení veřejné zakázky dle bodu 2a) tohoto usnesení podle základního hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

3) schvaluje 

  zadávací dokumentaci vymezující předmět veřejné zakázky dle bodu 2a) tohoto usnesení, 
ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, odůvodnění veřejné zakázky, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, Oznámení o zakázce, ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

4) jmenuje  

 
členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 

1. Mgr Věra Kuchařová, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit 

náhradník Mgr. Marie Šlachtová, referent školství a volnočasových aktivit 

2. Tomáš Kuřec, místostarosta 

náhradník Ing. Jiří Havlíček, starosta 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 65/65 

3. Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka 

náhradník Dalibor Mouka, místostarosta 

4. RSDr. Ivana Kalousková, členka Komise školství Rady městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

náhradník Bc. Lucie Kubínková, členka Komise školství Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

5.  Mgr. Radka Štenclová, právník 

náhradník Mgr. Alena Vodárková, právník 

zároveň zmocňuje hodnotící komisi k otevírání obálek a k posouzení kvalifikace uchazečů 

5) ukládá 

 zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění Oznámení o zakázce ve Věstníku 
veřejných zakázek, k uveřejnění odůvodnění veřejné zakázky, zadávací dokumentace 
na profilu zadavatele a k provedení zadávacího řízení na dodavatele pro realizaci projektu 
s názvem „Ozdravné pobyty dětí ZŠ obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru T: 11.12.2012 

 


